HEPATIS AFFECTUS, DEBLITAS, OBSTRUCTIO.
In MELONEIS relata est vitii hepatici nota, si mures domestici sedulo observent & sectentur: quod nunc fieri nusquam competitur. *Plut. l. 8. Quæst. convival. 9.*

ICTERUS.
Xaradipor. avicula nomen, cuius aspectu facile sanantur, qui ictero, sive regio morbo laborant: eamque ob causam, qui vendunt, occultant eam, ne eo morbo laborantes gratis sanentur. Hinc proverbium, *Xaradipor mudi dypor.* Charradion imitans: dicit solum de iis, qui occultantur. *Suidas.*

LAPIDES.
Quum Venetiis Augustini ducis ex Barbada gente dissecaretur defuncti cadaver, ut eximerentur icterica, in hepate inventus est lapis propè cyllin fellis, magnitudine grandioris olivæ, coloris serpentina, in nigredinem tendentis. *Cel. l. 4. c. 17. A. L.*

LIENIS AFFECTUS, TUMOR, OBSTRUCTIO.
Spleneticus.

STRATON F. Corrhagi, cum esset ex illustri familia oriundus, & divitiis abundaret, non ante corporis exercitia usurpavit, quam ex splene laborare cepit. *Ælian. de var. hist. l. 4.*
In terra Caria prope Rhodum Caunii pestilente cælo sunt, & lineosi, vulgato apud Strabonem altoque Stratonicis citharædi sale: qui illos inmitus colore admodum viridi, dixit, hoc illud esse, quod Poeta *Homerus* cecinisset:

Tale quidem genus est hominum, quale est foliorum.
Quumque illum incusarent, quod urbem ut morbidam carperet: Ego, inquit, eam morbidam dicere ausim, ubi moti ambulat. *Cel. l. 4. A. L. & Plin. l. 11. c. 37.*

Curatio.
Epirotarum Rex Pyrrhus, solo contactu pollicis dextri pedis, splene laborantes curabat, & cum in funere eius corpus rogo cremaretur, combustis aliis partibus, solus is digitus incombustus remansit. *Fulg. l. 1. c. 6. ex Plin. Pyrrho.*
Orchemonium Laomedontem ad depellendum splenis vitium ajunt ex Medicorum præceptis longis curibus usum, atque ita corpore laboribus subactò, certaminibus sese dedisse factis, & inter optimos evasisse dolichodromos. *Plin. in Demosth.*

RENUM AFFECTUS. UT CALCULUS.
EUCHARIUS Presbyter ex Hispania, Calamæ in Africa habitans, veteri morbo calculi laborans, per memoriam Stephanii martyris, quam Possidius illi advenit Episcopus, salvus est factus. *Aug. l. 22. de Civit. Dei c. 8.*

In Cassinensi cœnobio, Henricum II. Imp. à D. Benedicto, monachorum patre, ferro calculum ipsi in fornix leviter excelsante, omnibus deinceps, quos calculus gignit, doloribus liberatum, *Nacler. vol. 2. Gener. 34.* narrat. Cum urina tres lapillos efflatis, in *Cass. Chron. l. 3. c. 44.* scribitur.

D *Vide Tit. Revelatio sanitatis.*
Mirabile est Mulieris exemplum, quam diu molestum vexarat onus spondylorum ac renum. Ea cum scabendo, pruritu titillante, cutem lancinasset, lapilli excederent numero decem & octo, magnitudine quanta in tesseriis visitur, colore planè gypseo. *Cel. l. 3. c. 12. A. L.*

VESICÆ AFFECTUS. CALCULUS.
AUGUSTUS Cæsar, vesicæ dolorem calculi per urinam ejctis sanabat. *Suet.*

PUER quidam Cervicicensis in ditone Anhaltinorum ducum XIIII. ætatis anno ab imperito lithotomo incisus fuit, ita ut per vulnus urina manante, glutinosus humor vulneris labiis adhererens, in cinerem lapidem coalesceret, & crudeliss. dolores excitaret. Itaque repetita sectione à perito lithotomo probè curatus fuit. *Jo. Kemmannus de calculis in hum. corp.*

VULNERA.
CONRADUS à Bernheimo nobilis Marchicus scopero percutatur ferio. Cum icium crumena ferrea lamina excepisset,

globus resiliens infra umbilicem vesicam trajecit. Desperantibus medicis Lipsienibus, Torgam advectus, Jo. Kentmanni medici hortatu à Leonardo VVoloio chirurgo susceperit infansibile factum. Ex quo in eum forem adaclus est, ut medicis etià intulerit manus tā iis, qui de salute desperaverunt, quam qui rē aggressi promissa nō præstiterunt. Denique veritatis propter injustas Christianorum vexationes à Deo justè affligi, gravis poenitentia subiit, atque exortio suo & Constantini nomine edidit, ut Christianis posthac parceretur, ac tēpla cōventuque darentur. simul oras, ut ipsi solennes pro Imperatore preces effunderet. Nec multo post obiit. *Sign. l. 2. Imp. occ.*

DIABETES.
CRATINUS Atheniensis poeta vini adeo fuit appetens, ut supra pelles recumberet, & in isdem etiam mjeret. In proverbium ergo abiit: Cratini *uadior*, id est, pellis villosa, turpis & putrida. *Gyrals. Dial. 6. hist. poet.*

Anno sal. 1481. Puella 18. annorum mingeat singulis diebus urinæ libras circiter triginta sex; assumebat autem ex potu & cibo non plus septem libris: ita ut sexaginta diebus emiserit ultra cibi & potus substantiam libras 1740. Hoc autem est longus majoris pondere puella, etiamsi tota in urinam fuisse resoluta: nam puella non poterat excedere ad summum pondus oct. librarum, cum neque attingeret ei. Quæritum fuit à Jo. Marliano, unde hoc contingere posset? Respondit, aerem, qui in arteriis ubique contineretur, in substantiam aqueam converti, eaque ejecta, alium succedentem similiter converti in aquam, atque ita multiplicari. Quod verò omnium maximum fuit, puella hæc post illos duos menses exactos lanata est à Francisco Busto Medico. Causa efficiens hujus affectus fuit frigida & humida intemperies, cum levitate superficiali, arteriarum & membrorum, per quæ urina permeat, scilicet renum, ureterum ac vesicæ: propter quas causas, vapores omnes, qui in aere humido continebantur, in aqueam substantiam verebantur. Et ob id credendum est, tempus tunc fuisse humidum: nam & hoc in matmoribus temporum videmus. Constitutione cessante sanata est potius, quam auxiliis, quamvis & illa nonnulli profecerint. *Cardan. de rer. var. l. 8. c. 44.*